令和７年１月１４日

社会福祉士・精神保健福祉士受験対策講座

受講生各位

社会福祉士・精神保健福祉士受験対策講座

事務局

社会福祉士・精神保健福祉士受験対策講座の配布教材において下記の通り訂正がございま

したのでお詫びのうえ、謹んで訂正させて頂きます。

記

第６回直前対策模擬試験 共通科目 問題Ｐ１９

誤 問題５５｢障害者差別解消法｣に関する次の記述のうち、正しいものを１つ選びなさい。

正 問題５５｢障害者差別解消法｣に関する次の記述のうち、正しいものを２つ選びなさい。

以上

令和７年１月１４日

社会福祉士・精神保健福祉士受験対策講座

受講生各位

社会福祉士・精神保健福祉士受験対策講座

事務局

社会福祉士・精神保健福祉士受験対策講座の配布教材において下記の通り訂正がございま

したのでお詫びのうえ、謹んで訂正させて頂きます。

記

第６回直前対策模擬試験 共通科目 解答解説 P２３

誤 問題５５  ３

正 問題５５  ３．５

誤 選択肢５  ５× 民間事業者には、「必要かつ合理的な配慮をするように努めること」

を求めている。

「合理的配慮の提供」については、国・地方公共団体等は義務、民間事業

者は努力義務であったが、令和 3 年 5 月改正により、国・地方公共団体

等、民間事業者ともに義務が課せられることとなった。（令和 6 年 4 月 1

日より施行）

正 選択肢５  ５○ 「合理的配慮の提供」については、国・地方公共団体等は義務、民

間事業者は努力義務であったが、令和 3 年 5 月改正により、国・地方公

共団体等、民間事業者ともに義務が課せられることとなった。（令和 6 年

4 月 1 日より施行）

以上